
360° MOBILITÄT

ACE AUTO CLUB EUROPA

1 BAUSTEIN

�1 �Optionale Zusatzleistung nur in Verbindung mit der Clubmitgliedschaft 
ACE Classic, ACE Comfort oder ACE Comfort+

ACE CAMPER 1 

Für einen sicheren Urlaub.

Optional zu Ihrem Tarif wählbar.

3 TARIFE
Für alle Bedürfnisse das passende Angebot.

	
	   
ACE CLASSIC 
Weit mehr als nur Pannenhilfe.

ACE COMFORT 
Für alle, die mehr Schutz wollen.

ACE COMFORT + 
Ohne Kompromisse unterwegs.

Ihr Ansprechpartner



ACE ADAC
Familienschutz inklusive gegen Aufpreis

Geltungsbereich Europa tarifabhängig

Schutz für private Fahrzeuge bis 3,5 t

Kostenübernahme bei Unfall- und Pannenhilfe unbegrenzt bis 300 €

Fahrzeugrücktransport ab Plus-Mitgliedschaft

Schutz als FahrerIn fremder Fahrzeuge

Schutz bei fremden FahrerInnen Ihres Fahrzeugs ×
Fahrradschutzbrief europaweit nur Pannenhilfe in Deutschland

Beihilfe bei Glasbruch, Tierbiss und Elementarschaden am Fahrzeug bis 75 € ×
Beihilfe bei Tierkollision bis 300 € ×
Kostenlose juristische Erstauskunft

Kostenlose Service-App

ACE CLASSIC ADAC Mitgliedschaft inkl. Partner

Mitgliedsbeitrag pro Jahr 82 € 79 €
Familienschutz inklusive 25 € / Jahr

Geltungsbereich Europa Deutschland

Abschleppen in die nächste Fachwerkstatt

Weiter- oder Rückfahrt nach Fahrzeugausfall ×
Mietwagen nach Fahrzeugausfall ab 50 km vom Wohnort ×
Übernachtungskosten nach Fahrzeugausfall ×
Mobilitätshilfe ab Haustür bis 50 € ×
Krankenrücktransport ×
Heimholung für Kinder und Haustiere ×

ACE COMFORT  ADAC-PLUS inkl. Partner 

Mitgliedsbeitrag pro Jahr 105 € 129 €
Familienschutz inklusive 35 € / Jahr

Geltungsbereich Europa Europa

Abschleppen in Wunschwerkstatt bis 30 km ×
Weiter- oder Rückfahrt nach Fahrzeugausfall ab 50 km vom Wohnort

Mietwagen nach Fahrzeugausfall ab 30 km vom Wohnort ab 50 km vom Wohnort

Übernachtungskosten nach Fahrzeugausfall bis 3 Nächte bis 3 Nächte

Beihilfe bei Unfall und Panne außerhalb Europas bis 200 € ×
Such-, Rettungs- und Bergungskosten bis 2.500 € bis 500 €

Fahrzeugöffnung bis 150 € bis 120 €

ACE COMFORT+  ADAC-PREMIUM inkl. Partner 

Mitgliedsbeitrag pro Jahr 140 € 189 €
Familienschutz inklusive 50 € / Jahr

Geltungsbereich Europa weltweit

Abschleppen in Wunschwerkstatt bis 50 km

Weiter- oder Rückfahrt nach Fahrzeugausfall ab 50 km vom Wohnort

Mietwagen nach Fahrzeugausfall ab Haustür ab 50 km vom Wohnort

Übernachtungskosten nach Fahrzeugausfall bis 5 Nächte bis 3 Nächte

Such-, Rettungs- und Bergungskosten bis 5.000 € bis 500 €

Hilfe bei Reiseabbruch bis 5.000 € bis 2.600 €

Erweiterte Pannenhilfe / Beteiligung an Reparaturkosten bis 100 € ×
ACE HomeAssist Türöffnung bis 500 € bis 300 €

Beihilfe für neues Türschloss bis 100 € ×
ACE HomeAssist Wespennestentfernung bis 500 € ×

Hinweis: Alle Angaben wurden sorgfältig recherchiert, wir übernehmen jedoch keine Haftung für deren Richtigkeit. Es gelten die Versicherungsbedingungen des Tarifs / Anbieters.
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JETZT VERGLEICHEN  
UND WECHSELN.

ACE AUTO CLUB EUROPA

Sicher unterwegs. Sicher heimkommen. Seit 1965. www.ace.de


